
Uchwała Nr XXIV/183/06 
Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile 

z dnia 2 października 2006 roku 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile za rok kalendarzowy 2005 
  

            Na podstawie art. 35 ust. 1, art. 62 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz.U. Nr 164, poz. 1365z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
  
  

§1 
Senat zatwierdza sprawozdanie Rektora z działalności Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. 
Stanisława Staszica w Pile za rok kalendarzowy 2005, w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

  

§2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Załącznik nr 1 

  

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 
ZA ROK KALENDARZOWY 2005 

  
A) ORGANY UCZELNI 

  

Rektor 
 prof. dr hab. Kazimierz Pająk 
  

B) DANE ADRESOWE UCZELNI 

  

Adres: Państwowa Wyższa Szkoła  Zawodowa im. Stanisława Staszica 
            ul. Podchorążych 10 
            64 – 920 Piła 

tel. (067) 352 – 26 – 00 

fax. (067) 356 – 26 – 09 
rektor@pwsz.pila.pl 
www.pwsz.pila.pl 

  
Inne ważne telefony: 
  

Rektor                                                                (067) 352 - 26 - 01 
Prorektorzy                                                         (067) 352 - 26 - 29 
Kanclerz                                                              (067) 352 - 26 - 03 
Kwestor                                                              (067) 352 - 26 - 20 
Kierownik Działu Nauczania                             (067) 352 - 26 - 21 

http://www.pwsz.pila.pl/


Instytut Humanistyczny                         (067) 352 - 26 - 07 
Instytut Ekonomiczny                                        (067) 352 - 26 - 11 
Instytut Politechniczny                                       (067) 352 - 26 - 12 
Instytut Ochrony Zdrowia                                  (067) 352 - 26 - 95 
Dom Studenta                                                     (067) 352 - 26 - 45 
Biblioteka Główna                                              (067) 352 - 26 - 45 

  

  

  

C) JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE UCZELNI 
  

Uczelnia nie posiada podstawowych jednostek organizacyjnych w rozumieniu ustawy  
z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz.U Nr 164, poz. 1635 
 z  późn. zm.). 
W strukturze organizacyjnej Uczelni wyodrębniono następujące jednostki dydaktyczne, do których, w okresie 
sprawozdawczym, zostały przypisane następujące kierunki: 

  

1.      Instytuty: 
a)      Instytut Humanistyczny 

–        kierunek Politologia 
–        kierunek Filologia 

b)      Instytut Ekonomiczny 
–        kierunek Ekonomia 

c)      Instytut Ochrony Zdrowia 
–        kierunek Pielęgniarstwo 

d)      Instytut Politechniczny 
-         kierunek Elektrotechnika 
-         kierunek Mechanika i Budowa Maszyn 
-         kierunek Budownictwo 

  

  

2.      Jednostki Międzyinstytutowe: 
  

a)      Studium Wychowania Fizycznego i Sportu, 
b)      Studium Języków Obcych 
c)      Studium Praktyk 
d)      Centrum Sieciowo-Komputerowe. 

  

Wszystkie prowadzone przez Uczelnię kierunki są studiami pierwszego stopnia kończące się, w zależności 
od specjalności, uzyskaniem tytułu licencjata lub inżyniera. 

  

D) OBSADA KADROWA  NA PROWADZONYCH KIERUNKACH 
I SPECJALNOŚCIACH 
  

Informacje dotyczące obsady kadrowej na poszczególnych kierunkach i specjalnościach 
przedstawia załącznik nr 1 do niniejszego sprawozdania. 
  

E)     SPECJALNOŚCI PROWADZONE PRZEZ UCZELNIĘ W RAMACH KIERUNKÓW STUDIÓW 



  

1.      W ramach kierunku Ekonomia prowadzono następujące specjalności: 
-   Informatyka w Ekonomii, 
-   Gospodarka i Finanse Samorządowe, 
-   Zarządzenie Małymi i Średnimi Przedsiębiorstwami. 

  
2.      W ramach kierunku Politologia prowadzono następującą specjalność: 

-   Edukacja Społeczno-Obywatelska, 
-   Polityka Bezpieczeństwa i Zarządzanie Kryzysowe. 

  
3.      W ramach kierunku Filologia prowadzono specjalność: 

-   Filologia Angielska. 
  

4.      W ramach kierunku Elektrotechnika prowadzono specjalność: 
-   Systemy Elektroniczno -Informatyczne w Elektrotechnice. 

  
5.      W ramach kierunku Mechanika i Budowa Maszyn prowadzono specjalność: 

-   Budowa i Eksploatacja Maszyn. 
  

6.      Kierunek Budownictwo. 
7.      Kierunek Pielęgniarstwo. 

  
  

F)     INFORMACJE O STUDIACH PODYPLOMOWYCH 
  

Oferta studiów podyplomowych organizowanych przez Państwową Wyższą Szkołę Zawodową im. 
Stanisława Staszica w Pile zawierała następujące specjalności: 

  

Jednostka Specjalność studiów podyplomowych 

Instytut 
Ekonomiczny 

-         samorząd terytorialny, 
-         rachunkowość prospektywna z zastosowaniem 

zintegrowanych systemów zarządzania, 
-         edukacja ekonomiczna i podstawy przedsiębiorczości, 
-         organizacja zamówień publicznych, 
-         biznes elektroniczny i promocja firmy, 

Instytut 
Humanistyczny 

-         historia i wiedza o społeczeństwie, 
-         terapia pedagogiczna, 
-         wychowanie obronne i zarządzanie kryzysowe, 
-         wiedza o kulturze, 

Instytut Ekonomiczny 
Instytut Humanistyczny 

Centrum Sieciowo - 
Komputerowe 

-         informatyka i technologia informacyjna w szkole podstawowej i 
gimnazjum, 

-         informatyka w liceum, 
-         matematyka dla klas IV – VI szkoły podstawowej i gimnazjum, 
-         technologia informacyjna w szkole ponadgimnazjalnej, 

Instytut 
Politechniczny 

  

-         technika, mechatronika i technologia informacyjna. 
  

  

  

W roku kalendarzowym 2005 spośród powyższych realizowano następujące formy studiów 
podyplomowych: 

  



-         wychowanie obronne i zarządzanie kryzysowe – 32 słuchaczy, 
-         terapia pedagogiczna –14 słuchaczy, 
-         historia i wiedza o społeczeństwie –  18 słuchaczy, 
-         matematyka dla klas IV – VI szkoły podstawowej i gimnazjum – 17 słuchaczy, 
-         informatyka i technologia informacyjna w szkole podstawowej i gimnazjum – 13 słuchaczy. 

  

G)  INFORMACJA NA TEMAT OPŁAT ZA STUDIA 
  

W Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile w roku akademickim  2005/2006 
zgodnie z Zarządzeniem Rektora nr 26/05 oraz Zarządzeniem Rektora Nr 38/05 obowiązywały następujące 
stawki opłat za semestr za zajęcia na studiach niestacjonarnych: 
  

1.      kierunek Ekonomia: 
-         specjalność Gospodarka i Finanse Samorządowe                                              - 1.400 zł. 
-         specjalność Zarządzanie Średnimi i Małymi Przedsiębiorstwami              - 1.400 zł. 
-         specjalność Informatyka w Ekonomii                                                                 - 1.450 zł 
2.      kierunek Politologia: 
-         specjalność Edukacja Społeczno-Obywatelska                                      - 1.400 zł 
-         specjalność Polityka Bezpieczeństwa i Zarządzanie Kryzysowe              - 1.400 zł 
3.      kierunek Elektrotechnika: 
-         specjalność Systemy Elektroniczno -Informatyczne w Elektrotechnice    - 1.450 zł 
4.      kierunek Mechanika i Budowa Maszyn: 
-         specjalność Budowa i Eksploatacja Maszyn                                                      - 1.450 zł 
5.      kierunek Budownictwo                                                                                     - 1.450 zł 
6.      kierunek Filologia: 
-    specjalność Filologia Angielska                                                             - 1.600 zł 
7.      kierunek Pielęgniarstwo                                                                        - 1.700 zł 

  

Takie same opłaty obowiązywały studentów studiów stacjonarnych w przypadku powtarzania semestru z 
powodu niezadowalających wyników w nauce. 

  

W bieżącym roku akademickim zgodnie z Zarządzeniem Rektora Nr 30/06 oraz Zarządzeniem Nr 48/2006 
opłaty za semestr zajęć na studiach niestacjonarnych, a także powtarzanych z powodu niezadowalających 
wyników w nauce na studiach stacjonarnych na poszczególnych kierunkach i specjalnościach wynoszą: 

  

1.      kierunek Ekonomia: 
-         specjalność Gospodarka i Finanse Samorządowe                                           - 1.400 zł 
-         specjalność Zarządzanie Średnimi i Małymi Przedsiębiorstwami                      - 1.400 zł 
-         specjalność Informatyka w Ekonomii                                                  - 1.550 zł 

2.      kierunek Politologia: 
-         specjalność Edukacja Społeczno-Obywatelska                                              - 1.500 zł 
-         specjalność Polityka Bezpieczeństwa i Zarządzanie Kryzysowe                       - 1.500 zł 
-         specjalność Praca Socjalna                                                                            - 1.500 zł 

3.      kierunek Elektrotechnika: 
-         specjalność Systemy Elektroniczno -Informatyczne w Elektrotechnice             - 1.550 zł 

4.      kierunek Mechanika i Budowa Maszyn: 
-         specjalność Budowa i Eksploatacja Maszyn                                       - 1.550 zł 

5.      kierunek Budownictwo                                                                                     - 1.550 zł 
6.      kierunek Filologia 

-  specjalność Język Angielski                                                                              - 1.700 zł 
7.      kierunek Pielęgniarstwo                                                                         - 1.800 zł 

  
OPIS BAZY MATERIALNEJ. 



  

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Staszica w drodze darowizny otrzymanej od 
powiatu pilskiego stała się właścicielem nieruchomości zabudowanej budynkiem położonej przy ul. 
Żeromskiego 14 w Pile (akt notarialny Repert. „A” numer 7003/2001 zawarty przed notariuszem mgr 
Elżbietą Wadowską w jej Kancelarii Notarialnej w Pile przy ul. 14 lutego). Obecnie mieści się  tam Dom 
Studenta a  kubatura budynku to 
13 562, 74 m3. 

Następnie w dniu 25 czerwca 2003 roku Uczelnia od Skarbu Państwa – Agencji Mienia Wojskowego 
zakupiła działkę zabudowaną budynkiem, położoną przy ul. Podchorążych 10 w Pile z przeznaczeniem na 
Bibliotekę Główną. (akt notarialny Repert „A nr 6631/2003 rok zawarty w Kancelarii Notarialnej w Gorzowie 
Wielkopolskim, przy ul. Dzieci Wrzesińskich 1 przed notariuszem Elżbietą Małgorzatą Bachalską). Kubatura 
budynku to 8.836,98 m3. 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Staszica w Pile jest także właścicielem 
nieruchomości położonej przy ul. Podchorążych 10, które otrzymała od Gminy Piła w drodze darowizny w 
dniu 21 lipca 2003 roku z przeznaczeniem na pomieszczenia dydaktyczne i biurowe. (akt notarialny 
Repertorium „A” numer 6319/2003 rok zawarty przed notariuszem mgr Elżbietą Wadowską w jej Kancelarii 
Notarialnej w Pile przy ul. 14 lutego). Nieruchomość ta zabudowana jest następującymi budynkami: 

  

-         budynek nr 2   (B) – kubatura 17.798 m3, 
-         budynek nr 3   (A) – kubatura 16.776 m3, 
-         budynek nr 35 (K) – kubatura 8.211m3, 
-         budynek nr 33 (D) – kubatura 18.045 m3, 
-         budynek nr 34 (J)  –  kubatura 5.799 m3, 
-         budynek nr 46 (I)  –  kubatura 98 m3, 
-         budynek nr 78 (H) – kubatura 810 m3, 
-         budynek nr 17(H) –  kubatura 9.571 m3, 
-         budynek nr 31 (F) –  kubatura 13. 944 m3, 
-         budynek nr 18 (E) –  kubatura 312 m3. 

  

W roku kalendarzowym 2005 Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Staszica w Pile 
dysponowała następującym zapleczem dydaktycznym : 

  
Wykaz sal wykładowych: 

1.      Sale wykładowe seminaryjne (pojemność 10-16 miejsc) – 3 
2.      Sale wykładowe seminaryjne (pojemność 24-27 miejsc) – 3 
3.      Sale wykładowe (pojemność 30-39 miejsc) – 14 
4.      Sale wykładowe (pojemność 40-50 miejsc) – 10 
5.      Sale wykładowe (pojemność 54-66 miejsc) – 10 
6.      Sale wykładowe (pojemność 72-110 miejsc) - 3 

RAZEM: 43 sale wykładowe, 
  

Wykaz pracowni: 
1.  Pracownie komputerowe - 5 
2.  Pracownie języków obcych-4 
3.  Pracownie specjalistyczne - 20 (w Instytucie Politechnicznym). 
4.  Pracownie specjalistyczne - 4 (w Instytucie Ochrony Zdrowia ). 
5.  Hala remontowa o powierzchni 500 m2. 
6.  Stacja diagnostyczna - l posiadająca certyfikat 
7.  Hala sportowa o powierzchni -905,8 m2 

RAZEM: 33 pracownie specjalistyczne 
  

  

Inne pomieszczenia: 
1.      pomieszczenia administracyjne: 



*   pomieszczenia wykładowców oraz sekretariaty Instytutów - 62 
*   pomieszczenia Rektoratu - 29 
*   Dom studenta - 204 miejsca dla studentów 

-    8 miejsc dla niepełnosprawnych 
-   27 miejsc hotelowych 

2.      Biblioteka Główna - 102,2m2 
-         czytelnia - 48,2 m 

3.      Stołówka – 101,9 m2 
  
Łączna powierzchnia sal wykładowych i pracowni - 3.942 ,85m2 
  
W 2005 roku rozpoczęto, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, remont jednego 
z budynków przy ul. Podchorążych. Mieścić się w nim będzie Biblioteka Główna oraz Multimedialne 
Centrum Informacyjne wraz z salą konferencyjno-szkoleniową. Kubatura budynku wynosi 8.836,98 m³.  W 
2005 roku rozpoczęto także budowę nowoczesnej hali sportowej (budynek K). Oddanie obiektu do użytku 
przewiduje się na rok 2007. Kubatura budynku po zakończeniu prac budowlanych wyniesie 20.315 m³. 
Ponadto w bieżącym roku Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Staszica 
w Pile wzbogaciła bazę materialną o: 

-         2 sale wykładowe o pojemności 30-39 miejsc, 
-         3 sale wykładowe o pojemności 40-50 miejsc, 
-         1 salę wykładową o pojemności 54-66 miejsc, 
-         6 pomieszczeń administracyjnych. 

 


